СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института истории СПбГУ с заведующими кафедрами и

профессорско-преподавательским составом

28.10.2021 № 43/3-02-78

Председательствующий – А.Х. Даудов, директор Института истории СПбГУ.

Секретарь – Д.В. Найденова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление.

Присутствовали: 94 человека (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса в период с 30.10.2021 по 07.11.2021.

2. О вакцинации против гриппа и COVID-19.

3. Об обязательном психиатрическом освидетельствовании.

4. О подготовке к проведению конкурсного отбора на замещение должностей научно-

педагогических работников в 2021/2022 уч.году.

_____________________________________________________________________________

1. Об организации учебного процесса в период с 30.10.2021 по 07.11.2021

     ________________________________________________________

А.Х. Даудов

28.10.2021 состоялось совещание директора Института истории СПбГУ А.Х. Даудова

с заведующими кафедрами и профессорско-преподавательским составом Института

истории СПбГУ. А.Х. Даудов проинформировал присутствующих, что в связи с

изданием 20.10.2021 Указа Президента Российской Федерации «Об установлении на

территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 г.» №595

учебные процесс с 30.10.2021 по 07.11.2021 будет организован в дистанционном

формате (по расписанию с использованием информационно-коммуникативных

технологий) (на основании приказа первого проректора по учебной работе М.Ю.

Лавриковой от 25.10.2021 №10197/1). Директор поручил присутствующим оперативно

информировать о возникающих проблемах в организации учебного процесса.

1.1. Заведующим кафедрами и профессорско-преподавательскому составу

принять информацию к сведению.

2. О вакцинации против гриппа и COVID-19

________________________________________________________

А.Х. Даудов

Директор обратил внимание присутствующих на важность профилактических мер

против гриппа и новой коронавирусной инфекции (COVID-19). А.Х. Даудов сообщил, что

сам сделал все необходимые прививки от гриппа и COVID-19. В дополнение отметил, что

прививка против гриппа включена в Национальный календарь профилактических

прививок для лиц, работающих в образовательных организациях. В этой связи СПбГУ

предлагает пройти вакцинацию от гриппа в Университете по адресу: СПб, Васильевский

остров, Менделеевская линия, д.5, каб.14  (1-й этаж). При себе необходимо иметь:

паспорт, полис ОМС, СНИЛС. Предварительная запись на вакцинацию будет проводиться

28.10, 29.10, 8.11, 9.11.2021 г. по телефонам: 363-60-83; 363-60-75; 363-60-82. Директор

призвал заведующих кафедрами и профессорско-преподавательский состав Института

истории СПбГУ к активной вакцинации.

2.1. Заведующим кафедрами и профессорско-преподавательскому составу

принять информацию к сведению.

3. Об обязательном психиатрическом освидетельствовании.

_______________________________________________________

А.Х. Даудов

А.Х. Даудов проинформировал присутствующих, что на основании приказа за

подписью заместителя по эксплуатации материально-технической базы первого

проректора К.А. Кузьмина от 08.10.2021 №9620/1 работникам СПбГУ необходимо

пройти обязательное психиатрическое освидетельствование (в связи с производственной

необходимостью и изменением кадрового состава работников СПбГУ). А.Х. Даудов

отметил, что по состоянию на 26.10.2021 психиатрическое освидетельствование не

прошли 39 сотрудников Института истории. Директор поручил заведующим кафедрами

организовать и проконтролировать прохождение данного медицинского обследования

кафедральными сотрудниками в ближайшее время.

3.1 Заведующим кафедрами принять информацию к сведению.

4. О подготовке к проведению конкурсного отбора на замещение

должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 уч. году.
______________________________________________________________

А.Х. Даудов

А.Х. Даудов довел до сведения присутствующих текст приказа проректора по

организации работы с персоналом В.В. Еремеева от 25.10.2021 №10151/1 «О разъяснении

приказов о подготовке к проведению конкурсного отбора на замещение должностей

научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном году». Новые разъяснения

квалификационных требований касались повышения квалификации работников. Директор

отметил, что данный нормативный акт СПбГУ будет направлен всему профессорско-

преподавательскому составу Института истории СПбГУ для информации и использования

в работе.

4.1 Заведующим кафедрами и профессорско-преподавательскому составу принять

информацию к сведению.

Председательствующий                                                                       А.Х. Даудов

Секретарь                                                                                               Д.В. Найденова

Приложение к протоколу

№ 43/3-02-78 от 28.10.2021

Список присутствующих

Доцент, кафедра истории славянских и

балканских стран СПбГУ

Алимов Д.Е.

Доцент, кафедра музеологии СПбГУ Амосова А.А.

Доцент, кафедра истории русского искусства

СПбГУ

Антипов И.В.

Заведующий кафедрой истории славянских и

балканских стран СПбГУ

Барышников В.Н.

Доцент, кафедра истории России с

древнейших времен до начала XX века СПбГУ

Белоусов М.С.

Старший преподаватель, кафедра истории

средних веков СПбГУ

Бережная Н.А.

Доцент, кафедра истории для преподавания на

естественных и гуманитарных факультетах

СПбГУ

Беседина Е.А.

Доцент, кафедра истории Нового и Новейшего

времени СПбГУ

Борисенко В.Н.

Доцент, кафедра истории для преподавания на

естественных и гуманитарных факультетах

СПбГУ

Буркова Т.В.

Старший преподаватель, кафедра

источниковедения истории России СПбГУ

Валегина К.О.

Доцент, кафедра истории славянских и

балканских стран СПбГУ

Василик В.В.

Доцент, кафедра этнографии и антропологии

СПбГУ

Верняев И.И.

Доцент, кафедра музеологии СПбГУ Веселов Ф.Н.

Профессор, кафедра истории России с

древнейших времен до начала XX века СПбГУ

Выскочков Л.В.

Ассистент, кафедра археологии СПбГУ Гарбуз И.А.

Доцент, кафедра Нового и Новейшего времени

СПбГУ

Гончарова Т.Н.

Заведующий кафедрой истории России с

древнейших времен до начала XX века

СПбГУ, профессор

Дворниченко А.Ю.

Старший преподаватель, кафедра истории

Нового и Новейшего времени СПбГУ

Демичева Т.М.

Доцент, кафедра истории средних веков

СПбГУ

Дмитриева М.И.

Доцент, кафедра истории западноевропейского

искусства СПбГУ

Дмитриева А.А.

Доцент, кафедра истории русского искусства

СПбГУ

Евсевьев М.Ю.

Доцент, кафедра этнографии и антропологии

СПбГУ

Егоров С.Б.

Доцент, кафедра истории западноевропейской

и русской культуры СПбГУ

Егорова К.Б.

Доцент, кафедра истории Древней Греции и

Рима СПбГУ, председатель Профбюро

Жестоканов С.М.

Института истории СПбГУ

Профессор, кафедра Новейшей истории

России СПбГУ

Иванов А.А.

Доцент, кафедра истории для преподавания на

естественных и гуманитарных факультетах

СПбГУ

Ильин Е.В.

Доцент, кафедра музеологии СПбГУ Калиновский В.В.

Заведующий кафедрой источниковедения

истории России СПбГУ, профессор

Кащенко С.Г.

Доцент, кафедра истории западноевропейской

и русской культуры СПбГУ

Кащенко Е.С.

Доцент, кафедра этнографии и антропологии

СПбГУ

Киселев С.Б.

Заведующий кафедрой истории Древней

Греции и Рима СПбГУ, профессор

Климов О.Ю.

Доцент, кафедра Новейшей истории России

СПбГУ

Колесников А.Я.

Доцент, кафедра истории России с

древнейших времен до начала XX века СПбГУ

Корзинин А.Л.

Доцент, кафедра источниковедения истории

России СПбГУ

Корнева Н.М.

Профессор, кафедра истории России с

древнейших времен до начала XX века СПбГУ

Котов А.Э.

Доцент, кафедра музеологии СПбГУ Крапивин М.Ю.

Заведующий кафедрой исторического

регионоведения СПбГУ, профессор

Кривошеев Ю.В.

Профессор, кафедра истории России с

древнейших времен до начала XX века СПбГУ

Кротов П.А.

Доцент, кафедра истории средних веков

СПбГУ

Кулешова Е.В.

Профессор, кафедра истории Древней Греции

и Рима СПбГУ

Кулишова О.В.

Старший преподаватель, кафедра музеологии

СПбГУ

Литвин Т.А.

Заведующий кафедрой музеологии СПбГУ,

профессор

Майоров А.В.

Доцент, кафедра истории русского искусства

СПбГУ

Мальцева С.В.

Доцент, кафедра исторического

регионоведения СПбГУ

Меркулов И.В.

Доцент, кафедра музеологии СПбГУ Метелкин Е.Н.

Старший преподаватель, кафедра истории

средних веков СПбГУ

Мехамадиев Е.А.

Доцент, кафедра исторического

регионоведения СПбГУ

Мещенина А.А.

Профессор, кафедра источниковедения

истории России СПбГУ

Миронов Б.Н.

Профессор, кафедра истории народов стран

СНГ СПбГУ

Морозан В.В.

Доцент, кафедра истории западноевропейского

искусства СПбГУ

Морозова А.В.

Ассистент, кафедра истории

западноевропейской и русской культуры

СПбГУ

Мушта А.А.

Профессор, кафедра источниковедения Назаренко К.Б.

истории России СПбГУ

Заведующий кафедрой истории для

преподавания на естественных и

гуманитарных факультетах СПбГУ, доцент

Наливайко Р.А.

Заведующий кафедрой этнографии и

антропологии СПбГУ, доцент

Новожилов А.Г.

Профессор, кафедра истории России с

древнейших времен до начала XX века СПбГУ

Павлов А.П.

Профессор, кафедра истории средних веков

СПбГУ

Паламарчук А.А.

Профессор, кафедра истории России с

древнейших времен до начала XX века СПбГУ

Петров А.В.

Профессор, кафедра источниковедения

истории России СПбГУ

Петров Е.В.

Профессор, кафедра истории Нового и

Новейшего времени СПбГУ

Пленков О.Ю.

Профессор, кафедра Новейшей истории

России СПбГУ

Полынов М.Ф.

Старший преподаватель, кафедра истории

западноевропейского искусства СПбГУ

Прикладова М.А.

Заведующий кафедрой истории средних веков

СПбГУ, профессор

Прокопьев А.Ю.

Профессор, кафедра Новейшей истории

России СПбГУ

Пученков А.С.

Профессор, кафедра источниковедения

истории России СПбГУ

Раскин Д.И.

Профессор, кафедра истории России с

древнейших времен до начала XX века СПбГУ

Ростовцев Е.А.

Доцент, кафедра источниковедения истории

России СПбГУ

Рябова Л.К.

Заведующий кафедрой археологии СПбГУ,

доцент

Седых В.Н.

Доцент, кафедра истории Нового и Новейшего

времени СПбГУ

Сидоренко Л.В.

Доцент, кафедра истории русского искусства

СПбГУ

Скворцова Е.А.

Профессор, кафедра истории Нового и

Новейшего времени СПбГУ

Смолин А.В.

Доцент, кафедра истории средних веков

СПбГУ

Старостин Д.Н.

Доцент, кафедра археологии СПбГУ Степанова К.Н.

Профессор, кафедра истории народов стран

СНГ СПбГУ

Таирова Т.Г.

Профессор, кафедра Новейшей истории

России СПбГУ

Твердюкова Е.Д.

Старший преподаватель, кафедра

исторического регионоведения СПбГУ

Тереханова А.А.

Профессор, кафедра археологии СПбГУ Тихонов И.Л.

Старший преподаватель, кафедра истории

славянских и балканских стран СПбГУ

Турыгина Н.В.

Профессор, кафедра истории средних веков

СПбГУ

Федоров С.Е.

Заведующий кафедрой истории славянских и

балканских стран СПбГУ, профессор

Филюшкин А.И.

Заведующий кафедрой истории русского Ходаковский Е.В.

искусства, и.о. заведующего кафедрой истории

западноевропейского искусства, доцент

Заведующий кафедрой Новейшей истории

России, профессор

Ходяков М.В.

Старший преподаватель, кафедра археологии

СПбГУ

Холкина М.А.

Доцент, кафедра истории Древней Греции и

Рима СПбГУ

Холод М.М.

Заведующий кафедрой западноевропейской и

русской культуры СПбГУ, доцент

Цыпкин Д.О.

Старший преподаватель, кафедра музеологии

СПбГУ

Чебаненко С.Б.

Доцент, кафедра истории русского искусства

СПбГУ

Чежина Ю.И.

Старший преподаватель, кафедра истории для

преподавания на естественных и

гуманитарных факультетах СПбГУ

Чемакин А.А.

Старший преподаватель, кафедра истории

Нового и Новейшего времени СПбГУ

Чепик В.Н.

Профессор, кафедра истории народов стран

СНГ СПбГУ

Шагинян А.К.

Профессор, кафедра истории России с

древнейших времен до начала XX века СПбГУ

Шапошник В.В.

Профессор, кафедра истории

западноевропейской и русской культуры

СПбГУ

Шибаев М.А.

Доцент, кафедра исторического

регионоведения СПбГУ

Шорохов В.А.

Доцент, кафедра исторического

регионоведения СПбГУ

Штыков Н.В.

Доцент, кафедра истории России с

древнейших времен до начала XX века СПбГУ
Янченко Д.Г.

	2021-protokol-zavkaf-43-3-02-78-2810.pdf
	2021-protokol-zavkaf-43-3-02-78-2810-list.pdf